
1 
 

LĪGUMS/CONTRACT  
VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI 

 

Jelgavā, 18.05.2017.                                                

1. Kvalitāte 
1.1. Piegādātajai Precei jābūt labā stāvoklī, tīrai, ģenētiski nemodificētai, bez 

svešas smakas un pelējuma. Piesārņojums ar labību kaitēkļiem un toksiskām 
vielām nav pieļaujams. 

1.2. Gadījumā, ja Pārdevēja piegādātās Preces mitruma un/vai piemaisījumu 
procents pārsniedz noteikto bāzes rādītāju, Pircējs veic Preces kaltēšanu un 
tīrīšanu. Preces kaltēšanas un tīrīšanas pakalpojumus Pircējs sniedz 
Pārdevējam saskaņā ar līguma pielikumā noteiktajām izmaksām.  

1.3. Gadījumā, ja izmaksas par pirmapstrādes pakalpojumiem un kvalitātes 
prasības graudu pieņemšanas centrā nav zināmas, parakstot līgumu, puses 
vienojās parakstīt papildinājumu līgumam, kad graudu pieņemšanas punkts 
informē par pakalpojuma cenām un kvalitātes prasībām. 

1.4. Maksu par preces kaltēšanu un tīrīšanu Pircējs ietur no samaksas par 
piegādāto Preci. Pirmapstrādes procesā radušies zudumi tiek norēķināti no 
piegādātās Preces apjoma. 

1.5. Preces kvalitāte tiek noteikta Preces pieņemšanas punkta laboratorijā. Pircējs 
ir tiesīgs no katras Pārdevēja piegādātās Preces kravas (automašīnas) paņemt 
paraugu, ko uzglabā 2 dienas, kuru laikā Pārdevējs var izteikt Pircējam 
pretenzijas par veikto analīžu rezultātiem.  

1.6. Pušu strīdus attiecībā uz Preces kvalitāti izšķir neatkarīgā kontroles institūcija 
pēc Pircēja izvēles. Neatkarīgās kontroles institūcijas izmaksas par veiktajām 
analīzēm sedz Puse, kurai par sliktu ir noteikto analīžu rezultāts. 
 

2. Cena un piegāde 
2.1. Līguma cena tiek aprēķināta pēc augstāk noteiktas formulas un tiek norādīta 

Līguma pielikumā. 
2.2. Piegāde notiek pēc Incoterm 2010 noteikumiem. 
2.3. Pircējam ir tiesības piedāvāt savu autotransportu, par ko vienojās atsevišķi 

sastādot līgumu pielikumu. 
2.4. Obligātas norādes preču transporta pavadzīmē: 

Nosūtītājs: [Pārdevēja nosaukums] 
Saņēmējs:  SIA AGERONA 
Nosūtīšanas un piegādes vietas adreses 
 

3. Preces nodošanas – pieņemšanas kārtība 
3.1. Pārdevējam ir pienākums piegādāt Preci graudu pieņemšanas punktā, par 

kuru Puses ir vienojušās. 
3.2. Pārdevējs ir atbildīgs, lai transports, ar kuru Prece tiek piegādāta, tehniski 

atbilstu prasībām, kas nepieciešamas, lai Preci graudu pieņemšanas punktā 
varētu nosvērt un izkraut. 

3.3. Pārdevējs piegādā graudus pieņemšanas punktā ar savu transportu, kurš ir 
iztīrīts, kurā nav pārvadātas ķimikālijas, nav kaitēkļi un blakus smaržas. 

3.4. Piegādātais katras automašīnas partijas Preces veids un svars tiek konstatēts 
uz Pircēja graudu pieņemšanas punkta svariem. 



2 
 

3.5. Pieņemtais Preces veids un svars tiek ierakstīts Pārdevēja transporta 
pavadzīmē. Pēc transporta pavadzīmes abpusējas parakstīšanas Pārdevējs 
nav tiesīgs celt iebildumus par piegādātās Preces veidu un svaru. 

3.6. Preces kaltēšanas un tīrīšanas gadījumā no Preces svara tiek atrēķināti Preces 
pirmapstrādes un pārvietošanas zudumi, par ko Pircējs nemaksā. 

3.7. Risks, kas saistīts ar Preces pilnīgu vai daļēju zaudējumu, pāriet no Pārdevēja 
uz Pircēju brīdī, kad Pircēja pārstāvis ir parakstījis transporta pavadzīmi. 

3.8. Īpašumtiesības uz preci pāriet ar preces piegādes brīdi. 
 

4. Preces apmaksa 
4.1. Samaksa tiek veikta pēc no Līguma izrietošo saistību pilnīgas izpildes un 

piegādes dokumentu saņemšanas dienas: 
4.1.1. Komerciālais faktūrrēķins; 
4.1.2.  Preces piegādes pavadzīme. 

4.2. Ja starp Pircēju un Pārdevēju ir notikuši citi tirdzniecības darījumi tad, Pusēm 
vienojoties, iespējams savstarpējs norēķins ar preci. 
 

5. Reklamāciju izskatīšanas kārtība 
5.1. Reklamācijas attiecībā uz Preces kvalitāti izskata Pircējs un Pārdevējs, un 

Pusēm tās ir jāiesniedz rakstiskā formā 30 dienu laikā pēc piegādes dienas un 
apstiprināšanas ar laboratoriskās analīzes rezultātiem, kuru veica pirmās 
klases neatkarīgais atbilstības vērtētājs Preces izkraušanas punktā. 

5.2. Pamats pretenzijas iesniegšanai par daudzumu ir neatkarīgā atbilstības 
vērtētāja sertifikāti. 

5.3. Paraugi kvalitātes noteikšanai tiek atlasīti no katras piegādes un sadalīti 2 
paraugos. Neatkarīgais atbilstības vērtētājs nosūta vienu paraugu uz 
pirmšķirīgu laboratoriju analīzei, bet otru paraugu vajadzības gadījumā glabā 
arbitrāžai vismaz 30 dienas. 

5.4. Pirmās klases neatkarīgā atbilstības vērtētāja kvalitātes un daudzuma 
sertifikāti ir galīgi abām Pusēm. 
 

6. Pušu atbildība 
6.1. Kavēta maksājuma gadījumā Pircējs apņemas samaksāt līgumsodu 0,1% 

apmērā no neapmaksātās preces vērtības par katru kavējuma dienu. Tas 
neatbrīvo Pircēju no saistībām apmaksāt piegādātās Preces pilnu vērtību. 

6.2. Savlaicīgas Preces nenosūtīšanas gadījumā Pārdevējs apņemas samaksāt 
līgumsodu 0,1% apmērā no nepiegādātās preces vērtības par katru kavētās 
piegādes dienu. Tas neatbrīvo Pārdevēju no saistībām pilnībā piegādāt Preci. 
Gadījumā, ja nosūtīšana ir kavēta par vairāk nekā 14 dienām, vai Puses ir 
pārkāpušas citus Līguma noteikumus, kas noved pie tā izpildīšanas 
neiespējamības, katra Puse ir tiesīga vienpusēji lauzt Līgumu, un vainīgajai 
Pusei ir pienākums samaksāt līgumsodu 50% apmērā no līguma neizpildītās 
vērtības. 

6.3. Katra no Pusēm apņemas neveikt nekādas darbības, kas tieši vai netieši var 
radīt zaudējumus otrai Pusei. Zaudējumu nodarīšanas gadījumā vainīgā Puse 
ir atbildīga Latvijas Republikas Civillikumā noteiktajā kārtībā. 
 
 

7. Papildu nosacījumi 
7.1. Parakstot šo līgumu Pārdevējs apliecina, ka viņš atbilst normatīvajam aktam: 

Direktīva 2009/28/EC un pēc Pircēja pieprasījuma Pārdevējs iesniedz/uzrāda 



3 
 

Pircējam dokumentus un aizpilda deklarāciju, kas nepieciešama normatīvā 
akta: Direktīva 2009/28/EC izpildei. (Rapsim). 

7.2. Līgumu var papildināt, grozīt Līdzējiem savstarpēji vienojoties un sastādot 
Līguma pielikumu. 
 

8. Fizisko personu datu aizsardzība 

8.1. Pircējs ir tiesīgs apstrādāt Pārdevēja nodotos fizisko personu datus, lai: 
a) nodrošinātu šī līguma izpildi un tā izpildes monitoringu; 
b) aizstāvētu savas vai iesaistīto trešo personu tiesiskās intereses; 
c) nodrošinātu normatīvo aktu prasību izpildi; 
d) tiktu īstenoti citi Vispārējās datu aizsardzības regulas 6.pantā minētie tiesiskie 
pamati. 
8.2. Pircējs Līguma izpildes nolūkā ir tiesīgs no Pārdevēja saņemtos personu datus 
nodot trešajām personām, kas ietilpst Pircēja uzņēmumu grupā, kā arī citām 
personām vai institūcijām, ja tas nepieciešams šī līguma izpildes nolūkā. 
8.3. Pārdevējs no Pircēja saņemtos personu datus drīkst apstrādāt iespējami 
minimālā apmērā un tikai šī līguma izpildes nolūkā un saskaņā ar Vispārīgās datu 
aizsardzības regulas prasībām. 
8.4. Puses apņemas neizpaust trešajām personām informāciju, t.sk., personu datus, 
kas iegūti šī līguma izpildes ietvaros. 
8.5. Pārdevējs ir informēts, ka par prettiesisku personu datu apstrādi var iestāties 
civiltiesiskā, administratīvā vai kriminālatbildība. 
8.6. Pārdevēja vai attiecīgo Pārdevēja pilnvaroto personu datu izmaiņu gadījumā 
Pārdevējam ir pienākums par to informēt Pircēju ne vēlāk kā 3 dienu laikā pēc 
attiecīgo izmaiņu iestāšanās. 
8.7. Pircējs nav atbildīgs par nepilnībām Pārdevēja vai tā pilnvaroto personu datos, 
ja Pircējs ir sniedzis nepatiesu informāciju vai nav informējis Pircēju par izmaiņām 
Pārdevēja vai tā pilnvaroto personu datos. 
8.8. Pircējs ir tiesīgs iekļaut datubāzē Pārdevēja vai tā pilnvaroto personu datus, lai 
nodrošinātu iespējamu atkārtotu sadarbību ar Pārdevēju. 

 

 
Apstiprināja: 
Izpilddirektors     Jaroslavs Orbidāns 

 


